Enimuero Zeno Parmenidis auditor ac pædica fuit. Fuit autem proceræ staturæ, quemadmodum Plato in Parmenide indicat, idemque in Sophista ipsum Eleaticum Parmenidē vocat. Inuentorem Dialecticæ, sicuti & Empedoclem Rhetoricæ, fuisse, Aristocles auctor est. Fuit & in Philosophia, & in Repub. vir sanè nobilissimus. Feruntur nempe ipsius volumina sapientiæ plenissima. Is cum Nearchum tyrannum seu (vt alij volunt) Diomedontem deicere ac profligare voluisset, comprehensus est, vt in Satyri epitome ait Heraclides. Quo tēpore cum de conscijs & armis quæ Liparam attulerat inquireretur, volēs ipsum desertum destitutumq; habere, omnes illius amicos coniurationis esse conscios dixit: deinde cum de quibusdam se dicturum significasset, mordicus apprehensum non antè dimisit quam dentibus perforaret, idem passus quod Aristogiton tyrannicida. Demetrius verò in æquiuocis eum nasum illi præscidisse ait. Porro Antisthenes in successionebus, illum cum amicos indicasset, rogatum à tyranno, essetne alius quispiam dixisse, tu ciuitatis pernicies, atque adstantibus ita locutū esse, Admiror equidem vestram

vestram ignaviam, si horum gratia quæ non
 ego tolero, tyranno servire sustinetis. Demum
 præcisam linguam in ora tyranni conspuisse,
 civésque continuo factò impetu lapidibus ty-
 rannum obruisse. Hæc omnes ferme ita tradi-
 derunt. Cæterùm Hermippus illum in mor-
 tarium iniectum contusumque fuisse ait. In
 hunc autem nos sic diximus:

ἦδελες ὦ Ζήνων καλὸν ἦδελες αἰδέσθαι τύραννον
 κτείναις ἐπιήσαι δολοσιύαις ἑλέαι.

ἀλλ' ἑδάμης. δὴ γὰρ σε λαβὼν ὁ τύραννος ἐν
 ὄλμῳ

κόψε. τί τὸ το λέγω; σῶμα γὰρ, ἔχει δὲ σε.

hoc est,

Fortiter extincto voluisti Zeno tyranno

Tristi Eleam patriam servitio excutere.

Victus es infelix: seui tamen arte tyranni,

Arreptum qui te contulit ære cauo.

Praclarus & in cæteris fuit Zeno, maiorum-
 que non secus atque Heraclitus quadam ani-
 mi altitudine contemptor. Nam & ipse prius
 quidem Hylen postea verò Eleam Phocensium
 coloniam, suamque patriam civitatem humi-
 lem, bonos tantùm viros nutrire solitam, dile-
 xit magis quàm Atheniensium magnificen-
 tiam, ad quos rarò proficiscebatur, domi assi-
 duè commorans. Hic & Achillem primus ora-
 tione compellavit, quavis Phaurinus Par-
 menidem & alios complures profert. Placet

M

autem

autem illi mundos esse plures, vacuúmque non esse, naturam omnium rerum ex calido & frigido aridóque & humido fuisse profectam istis inuicem sese commutantibus. Generationem hominum è terra esse, animámque ex his omnibus quæ prædiximus esse cõmixtionem, vt à nullo eorum plus quàm à ceteris obtineatur. Hunc aiunt cum maledictis ageretur, indignari solitum: causantibusque quibusdam, dixisse, Si maledicta equo animo admit tam, ne laudés quidem sentiam. Octo verò fuisse Zenones, cum de Cittico loqueremur, diximus. Floruit autem olympiadem circiter septuagesimam.